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direktøren med henblik på at undersøge mulig- 
hederne for at efterbehandle de patienter, der 
efter at være behandlet med kontrastmidlet 
thorotrast har udviklet følgesygdomme. Medi- 
cinaldirektøren erklærede dengang, at han ville 
anmode udvalget om at aflevere en redegørelse 
hurtigst muligt. 

Efter at der er arbejdet med sagen i nu seks 
måneder, må det antages, at udvalgets redegø- 
relse må være på vej til at blive afsluttet, og 
spørgeren ønsker derfor oplyst, hvornår Folke- 
tingets Sundhedsudvalg kan vente redegørel- 
sen i hænde. 

Svar (8/9 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Spørgsmålet har været forelagt Sundhedssty- 

relsen, som har oplyst, at redegørelsen vedrø- 
rende thorotrastpatienters behandlingsmulig- 
heder vil tilgå ministeriet i denne uge, dvs. ugen 
5.-9. september 1988. 

Spm. nr. S 356 

Til kulturministeren (31/8 88) af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
» Hvorledes er de 5 mio. kr., som ved et forlig 

i forbindelse med finansloven for 1988 kom på 
finansloven til udbygning af folkelige idrætsak- 
tiviteter, blevet anvendt, og agter ministeren at 
søge dem genbevilget, hvis de ikke er blevet 
brugt?« 

Begrundelse 

I forbindelse med finanslovsforliget 1988 
blev det vedtaget, at der på Kulturministeriets 
konto skulle afsættes 5 mio. kr. til forsøg m.v. 
inden for den folkelige idræt. 

Det fremgår af finanslovforslaget for 1989, at 
der ikke er regnet med en lignende bevilling for 
det kommende finansår. 

Det vil derfor være af stor interesse for politi- 
kerne og for idrætsinteresserede at vide, hvorle- 
des pengene er blevet brugt, og om de vil blive 
genbevilget, hvis de ikke er blevet anvendt. 

Svar (7/9 88): 

Kulturministeren (Ole Vig Jensen): 
På finansloven for 1988 er der under konto § 

21.01.01.53.32. Idrætsformål, bevilget 5 mio. kr. 
Beløbet søgtes til etablering af en puljeordning 

til forsøg med lokale idrætsprojekter (breddei- 
dræt) og handicapidræt. 

Kulturministeriet har foretaget en deling af 
beløbet mellem de to angivne formål. 

Til støtte for handicapidrætten er der således 
reserveret 2,5 mio. kr. Beløbet anvendes til til- 
skud til Dansk Handicap Idræts-Forbund 
(DHIF), bl.a. til dettes etablering i de enkelte 
amtskommuner af en handicapidrætskonsu- 
lentordning. Ordningen aftales mellem DHIF 
og amtskommunen, således at amtskommunen 
betaler halvdelen af forbundets udgifter til løn 
m.m., medens statens tilskud dækker de reste- 
rende 50 pet. Ordningen findes indtil nu i 4 
amtskommuner, og DHIF arbejder videre med 
ordningens udbredelse. 

Den anden halvdel af finanslovsbevillingen 
forudsættes anvendt til forsøg med lokale 
idrætsprojekter (breddeidræt). Der tænkes her 
på støtte til udvikling, omstilling og forsøg i 
klubber, foreninger m.m. 

Der har imidlertid endnu ikke været ydet til- 
skud til sådanne konkrete projekter. Ministeri- 
et drøfter for tiden muligheder for en lokal vej- 
ledning angående projekter med Amtsrådsfor- 
eningen i Danmark, og man vil derefter tage 
stilling til en form for publicering af disse mid- 
ler og muligheden for at søge tilskud. 

Hvis bevillingen ikke bliver opbrugt i 1988, 
vil Kulturministeriet søge genbevilling i 1989. 

Det kan i øvrigt oplyses, at ministeriet af sin 
del af overskuddet af tipsmidlerne for 1987-88 
har reserveret et beløb på 1 mio. kr. til lokale 
idrætsprojekter (breddeidræt). Dette har kun- 
net gøres uden reduktion af tilskudsmulighe- 
derne for andre idrætsformål i kraft af den ned- 
sættelse af statsafgiften på tipning, som ved lov 
nr. 229 af 22. april 1987 blev indført for perio- 
den 1. juli 1986-31. december 1988. 

Desuden kan det nævnes, at Kulturministeri- 
et af sin del af de nye midler, som ventes at 
komme til uddeling, hvis et lottospil indføres, 
agter at støtte forskellige breddeidrætsformål, 
således også de ovenfor omtalte. 

Spm. nr. S 357 

Til justitsministeren (31/8 88) af: 

Poulsgaard (FP): 

»Kan borgerne overhovedet have nogen til- 
lid til Justitsministeriet, når ministeriet giver til- 
ladelse til at kære en landsretskendelse til Hø- 


